
Vrå Prisen 2015 blev i år tildelt Arne Larsen Ledet.  
 

Ifølge fundatsen, uddeles Vrå Prisen til en person, forening, virksomhed, institution 

eller andre, der 

i årenes løb har fået Vrå på landkortet – har sat noget specielt i gang – har gjort noget  

ekstraordinært – været initiativrig – har gjort det bedre, sjovere, dejligere at bo i Vrå 

og omegn. 

Hvem andre end Arne opfylder disse kriterier!! 
  

 

1978 -  2015 + Tekstforfatter i Vraa-Revyen 

Det vil sige i 37 år... været en ikke uvæsentlig tekst leverandør…. var heldig at et 

Arne-nummer med Sven Bertelsen som skuespiller, vandt DM i Amatørrevy 2013 

 

1986 - 1999  En af Krumtapperne på Børnenes Jord 

Arne var med til at få afvikling vendt til udvikling. Sammen med Leif fik de fat i en 

masse forældre, og der blev igen liv på Jorden…der blev bygget til osv. Arne var med 

i bestyrelsen i 13 år, og fik via god organisation mange til at involvere sig...og  havde 

arrangementer med 120 unger  

 

2000 – 2015+ Lokalpatriotisk skriverkarl i Vraa Avis m. fl. I 2000 begyndte Arne 

at skrive for Vrå Avis om byen´s store og små begivenheder. 

  

 
2003- 2004 Hønsehuset renoveres. Huset var så forfaldent, at det dårligt kunne 

bruges. 

Jorden blev gødet via avisen. Der blev samlet godtfolk fra Børnenes Jord, Vraa 

Amatørteater og Løkken-Vraa Nærradio - Ansøgte kommunen. 

Projektet faldt i god jord, og fik tildelt kr. 700.000,- til materialer.  

En 12-mandsgruppe arbejdede i 14 måneder hver lørdag og hver torsdag...og foråret 

2006 stod et helt nyt radio- og teater hus klar.  

Arne med hele vejen – som ide-mand, spinddoktor, avismand og arbejdsmand. 

 

2005 – 2007 – 2015  Uhrenholdts Gård renoveres – og et nyt kulturhus skabes. 
Lieder+gav nye muligheder, og med de gode Hønsehuserfaringer in mente…(og med 

abstinenser for fortsat at arbejde sammen)lykkedes det at få stort set det samme hold 

med til et nyt og spændende projekt. Og endnu engang lykkedes det for det lokale 

”dream-team” at få gennemført en nænsom og respektfuld renovering.  Kommunen 

(den nye Hjørring kommune) tryglede om at lave en bestyrelse og efterfølgende 

skabe liv i huset. Byggeholdet tog opgaven på sig. Arne blev formand for 

bestyrelsen…og der er medvind. Nu på 8.år et enestående kulturhus med 

snedkerværksted, atelier, smedje, forsamlingshus og atelier.. 

 



 

2014 Fra rugbrødsbageri til kulturbageri. 
Uhrenholdts Gård mangler udvidelsesmuligheder, og da Vrå bageri måtte lukke og 

Sparekassen Vendsyssel tog over, så Arne en mulighed....og fik af bestyrelsen lov til 

at gå videre. Sparekassen ville rage det gamle baghus ned..Arne søgte sparekassen 

om det beløb nedbrydningen ville koste...og fik ja. Søgte derefter Hjørring kommune 

om kr. 800.000,- til materialer og fik ja...og søgte endelig Realdania om kr. 900.000,- 

og fik ja. 

Hvis det her lykkes bliver det et kulturelt kraftcenter midt i Vrå 

 

Bestyrelsesarbejde nu:  

Med i bestyrelsen for Vraa Amatørteater 

Formand for Uhrenholdts Gård siden oprettelsen i 2007. 

Formand for: Det gamle Rugbrødsbageri 

Fra 2012 med i bestyrelsen for Vraa-Beboer- og Erhversforening. 

Fra 2013 formand for: Vrå Beboer – og Erhvervsforening. 

 

Det er en person der -  

i årenes løb har fået Vrå på landkortet – har sat noget specielt i gang – har gjort 

noget ekstraordinært – været initiativrig – har gjort det bedre, sjovere, dejligere 

at bo i Vrå og omegn. 

 

Vrå Beboer- og Erhvervsforening 

 

 
 

 

 

 


